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[Socialministeren.] ' - 
De faste bidrag til dagpengeordningen for 

lønarbejdere medfører allerede i dag, at be- 
lastningen bliver forholdsvis stor for de la- 
vestlønnede. Når nlallJ i langt liøjére grad 
overgår: til gradiierede ..dagpenge, vil det 

; være. nødvendigt, at der ligeledes - sker en 
graduering af bidragene. Det foreslås derfor, 
at arbejdsgiverbidraget kommer til at ud- 
gøre en procentdel af lønnene : .i * i 홢 Y A 

Med den ordning, jeg her nar skitseret, vil 
der være skabt en: ligestilling for befolknin- 
gen med hensyn til adgangen til dagpenge 
under sygdom m. v. Alle, der har en ar- 
bejdsindtægt, vil for det samme egetbidrag 
være sikret de samme dagpenge, når syg- 
dommen har varet mere end 30 dage. Løn- 
modtagerne opnår en dagpengesikring også 
under sygdom af kortere varighed, men ud- 
giften hertil afholdes fuldt ùd" af arbejdsgi- 
verne, og selvstændige har niuliglied for at , 
opnå den samme siki ing i den første tid, ef- 
ter sygdommens indtræden ved selv at' be- 
tale for denne yderligere sikring med ét bi- 
drag, der svarer til arbejdsgiverens andel. 

Der er ved den påtænkte bidragsopkræv- 
ning lagt vægt på, at deli,, kan i ske i nært 
samarbejde med opkrævningen af kildeskat. 
Beregning1 og opkrævning af arbejdsgiverbi- 
draget kan ske direkte på grundlag af de 
redegørelser, som arbejdsgiverne i forvejen 홢 
skal afgive vedrørende kildeskatten, og, ar- 
bej dsgiverne kan således fritages f r, besvæ- 
ret med bidragsberegning. Lønmodtagernes 
dagpengebidrag .på; %  pct.; af skalaindkom- 
sten kan opkræves direkte af skattemyndig- 
hederne sammen . med fpUcepensionsbidraget 
og de personlige skatter. "Opkrævnmgen af 
dette bidrag vil derfor ikke medføre merud- 
gifter af nogen betydning. ? . 

OIIJ. omfanget af ordningens administra- 
ti9n, vil jeg i øvrigt gerne fremkomme med 
nogle enkelte ;' b emærkninger. Hvis ' man 
tænkte sig den skitserede ordning genlÜÜp:J 
ført på grundlag af den eksisterende dag- 
pengeadministration, måtte de omtalte ud- 
videlser --,'.'.af personkredsen og :af, antallet af 
sygdomsti1fælde" der skal dækkes af ordnin- 

gen, samt de individuelle b er egninger af den 
enkeltes -dagpengeret forventes, at medføre 
en meget voldsom udvidelse af administrati- 
onens omfang og dermed af, udgifterne her- 
til. En helt nødvendig forudsætning for den 
påtænkte ordning er derfor, at der opbygges 
en ny effektiv administration, der mest mu- 
ligt udnytter de i dag foreliggende tekniske 
mungheder, og som er bedre i overensstem- 
melse nied den ændrede målsætning på dag- 
pengeområdet. , 

Til sidst vil1 jeg gerne understrege, at med 
det påtænkte dagpengesystem' vil dér være 
skabt de nødvendige forudsætninger for, at 
senere forbedringer af ydelsernes størrelse 
og omfang vil kunne ske i takt med den 
økonomiske /udvikling. Der bliver, således 
skabt en fleksibel dagpengeordning, der gir; 
ver mulighed for fremover at tilpasse dag- 
pongebrdningen til den øvrige udvikling på 
det socialpolitiske: område! !  et' moderne , 홢 
samfund som det danske, der til stadighed 
ændrer sig 홢 det gælder også på det social- 
politiske område må denne, egenskab 
være et vigtigt krav til :enhver' ny social 
ordning. 

; Den n ægte sag på dagsordenen var: " ) 

Ty ed je behandling af forslag til lov om ind-, 
fødsrets meddélelse. > 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
145) findes i tidenden sp. 6099). 

Der var ikke stillet, ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandlmg. \ . . .  I 

Ingen bad om ordet. ' 

홢' Lovforslaget - 
vedtoges enstemmigt med 1 2  stemmer 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren; : 홢 .'-.ij 홢 >,»} 
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Den næste sag på dagsordenen vat;,: , ;;; 

Tredje behandling af f orslag til lov om æn-, 
dring af lov 6m apotekervæsenet. 

(Ånden behandling af lovforslaget (nr. 
124) findes i tidenden sp. 6101). ; \ 

"Dei var ikke stillet ændringsforslag. 

' Lovforslaget1 sattes' til forhandling. , . 

Ingen bad om ordet. 

. voiLbvförslagei'::'J{l̂ )X):, ' ''' ' 7 '.j 
vedtoges enstemmigt med 137 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

"Den næste sag på dagsordenen va] 

Tredje behandling af forslag til lov om regi- 
strerede revisorer. 

(Ariden behandling, af lovforslaget (jir. 9.5) 
filtdes, i, tidenden sp. ,6104). 

Der var ikke stillet: ændringsforslag. 

. Lovforslaget; sattes til forhandling,. ; 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget^ , , 
vedtoges enstemmigt med '139 s t e m m  ; 

Formanden: Lovforslaget vil .nu blive til-, 
stillet statsministeren. , , , 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling a{ forslag til lov om øko- 
nomisk bistand til et, finansieringsinstitut for 

홢 홢 d agspresse'if'." 1 

(Anden behandling. af, J loyfo.rslaget (nr. 
144) findes i tidenden sp. 6106). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling, 

Ingen bad om ordet.. : i 홢 ; 

: Lovforslaget, 
vedtoges enstemmigt med 138 stemmer; 2 
medlemmer tilkendegav, at de hverken 
.stemte for eller imod. ; i - 

Formanden: Lovforslaget, vil nu blive til- 
stillet statsministeren.', 

Den. næste sag på dagsordenen 'yar: 

Tredje béhaiidlirig ßf \f6¥äo^ til lov om én 
særlig ydelse tilfolke-, invalide- og enkepensi- 
on,bster., Y- 홢 , : > 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
151:)>findes' i ;tiden(lén, sp. 6109). 

Der var ikke stillet ændringsforslag.1 

. Lovforslaget sattes til forhandling. 

"Ingen bad om ordet. ' 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt mod 140 stemmer. 

, i i  1 ? i 
Formanden: Lovforslaget vil, nu blive til- 

stillet 'sta.tsmmist,eren. 

Den næste,sag på dagsordenen var:' 

Tredje behandling af forslag til lov om 
홢 ændring af lov om beskatningen af renteforsik- 
ringer ni..v. , . .  

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
149) findes i i d ' e  " n '  sp. 6132). 

Der var, ikke stillet ændringsforslag. 

; Lovforslaget sattes til forhandling.  ̂

Ingen bad om ordet., 

- i 홢 v 홢< i*< p y \  f''] 홢 i 홢 V I » ^  홢' s 홢 *>' '홢' - 
Lovforslaget 

vedtoges med 131 stemmer mod 8; 2 medlem- 
mer tilkendegav, at de Jiverken stemte for 
eller imod. ( 

: Forniänden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 1 


